Programa de Pós-Graduação em Design – PPGDesign

Processo Seletivo Mestrado 2020

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN DO CENTRO DE ARTES DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para ingresso no Mestrado em Design – Turma 2020, regido
pelo Edital nº. 043/CEART/2019, conforme especificado a seguir:

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação CPF Orientador Linha Pesquisa
1º 016.103.690-25 Prof. Dr. Flávio Anthero Nunes Vianna dos Santos Interfaces e Interações Cognitivas

2º 100.244.009-20 Profª. Drª. Susana Domenech Interfaces e Interações Físicas

3º 817.339.840-20 Prof. Dr. Anibal Alexandre Campos Bonilla Interfaces e Interações Cognitivas

4º 038.664.039-41 Prof. Dr. Celio Teodorico dos Santos Interfaces e Interações Cognitivas

5º 056.202.419-04 Prof. Dr. Milton José Cinelli Interfaces e Interações Físicas

6º 063.797.439-52 Prof. Dr. Elton Moura Nickel Interfaces e Interações Cognitivas

7º 390.181.918-50 Profª. Drª. Gabriela Botelho Mager Organização e Fatores Humanos

Professor Dr. FLÁVIO ANTHERO NUNES VIANNA DOS SANTOS
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Design – PPGDesign da UDESC

ppgdesign.ceart@udesc.br

mailto:ppgdesign.ceart@udesc.br